[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  11.03.2020  № 1-4/1030
Об утверждении Порядка предоставления частичной
компенсации расходов на оплату аренды (найма)
жилого помещения медицинским работникам,
в том числе молодым специалистам

государственных учреждений здравоохранения,

расположенных на территории городского округа

Домодедово Московской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», Уставом городского округа Домодедово Московской области, в целях создания условий для оказания медицинской помощи населению городского округа  Домодедово, стимулирования привлечения медицинских работников, в том числе молодых специалистов, для работы в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Домодедовская центральная городская больница», Южном филиале Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Московская областная станция скорой медицинской помощи» Домодедовская подстанция, Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Московский областной клинический противотуберкулезный диспансер» филиал «Домодедовский» и Государственном автономном учреждении здравоохранения Московской области «Домодедовская городская стоматологическая поликлиника»  в рамках реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Здравоохранение», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 №2282,

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам, в том числе молодым специалистам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по нормотворческой деятельности Гудкова Н.А.
Председатель Совета депутатов                                               Глава городского округа

городского округа                                                                      Домодедово

________________Л.П. Ковалевский                                   ________________ А.В. Двойных